

Jutro w Kościele PP. *Sakramentek*, jako w ostatni *Czwartek* przed *Srodą Popielcową*, przypada doroczna uroczystość uczczenia N. SAKRAMENTU, która odprawiać się będzie z Wystawieniem na pierwszych Nieszporach N. SAKRAMENTU, przez odbycie dwóch Kazań, rano i po południu, oraz śpiewanie Godzinek, z Procecjami na obu Nieszporach, Suplikacjami i zupełnym Odpustem.

N. CESARZ i KRÓL, mianować raczył, Rzeczywistego Radcę Stanu Hr. Alexandra *Borcha*, Mistrza obzędów Dworu, Radcę Tajnym, i drugim Wielkim Mistrzem obzędów Dworu CESARSKIEGO.

N. PAN, mianować raczył Kawalerem CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu Śgo STANISŁAWA 1ej kl.; Jenerała-Majora *Niepokojszyckiego*, Ober-Kwaternistrza 5go korpusu piechoty, za waleczność okazaną w bitwie pod *Müllenbach* (w Węgrzech).

Ponieważ z Woli J. C. K. MOŚCI, Najłaskawiej udziłone zostało wsparcie: Pani *Gelwanowskiej*, Żonicy Radcy honorowego; oraz PP. *Bańkowskemu* dymisjonowanemu Koleg: Registr.; Adamowi *Mrokowskiemu*, synowi zmarłego Urzędnika, i *Kajetanowi Myszowskiemu*, wyrobnikowi; przeto osoby te po odebranie takowego, winny się zgłosić do Kassy Głównej Ekonomicznej M. Warszawy.

Magistrat M. Warszawy, zawiadomił Właścicieli, Rządzców i Dzierżawców posesji w mieście *Warszawie* i Przedmieściu *Pradze* położonych, iż od jutra rozpocznie się pobór: 1) W *Kassie dochodów Skarbowych*: 1szej raty kontyngensu liwerunkowego za r. b.: tudzież: 2) W *Kassie Poborowej Pomocniczej*: 1szej raty opłaty latarniowego za tenże rok.

Gazety Rossyjskie donoszą o zgonie JW. Bazylego *Timofiejew*, Jenerała piechoty, Dowódcy 6 korpusu piechoty W. R., i Szefa pułku Moskiewskiego piechoty; który w z. m. rozstał się z tym światem. Jenerał *Timofiejew*, był donatarzuszem dóbr *Czarnocinu* w Pcie *Piotrkowskim Guber*: tutejszej.

Dnia wczorajszego o godz: 5ej z rana, zakończył życie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, Xiądz *Tomasz Niebrzydowski* Pijar, b. Nauczyciel Konwiku szlacheckiego, a następnie Rektor i Zarządca parafji w *Chelmie* w Dyecezi *Lubelskiej*; żył lat 50.

Czcząc pamięć swej Opiekunki, w nieutulonym nigdy żalu pozostała Wnuka wraz z Prawnikami, po s. p. Apolonji z *Turskich Smorzewskiej*, zaprasza *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych*, na żałobne Nabożeństwo za Jej duszę, w Kościele *XX. Kapucynów* dnia 9 b. m. o godz: 10tej z rana, jako w dniu imienin i urodzin zmarłej, odbyć się mające.

Wczoraj z rana rozstał się z tym światem *Jan Masson*, Obywatel miasta *Warszawy*, w wieku lat 69. S. p. *Masson*, rodem był z *Francji* z m. *Saverne*, Departamentu *Niższego Renu*. Od młodości swojej obrawszy sobie zawód wojskowy, wszedł w służbę francuzką, i wszystkie wówczas losy wielkiej armji, aż do roku 1812 podzielał. Następnie w przechodzie wojsk francuzkich przez *Warszawę*, pozostał w tejże, i stale się osiedlił. Przyzwyczajony do czynnego życia, zmarły *Jan Masson*, umiał i w nowym zawodzie stać się pożytecznym, a założwszy pierwszy w tutejszem mieście *Skład wędlin*, przy uli: *Bieleńskiej*, w domu *Kasztelana Wichlińskiego*, następnie w domu *Mikulskiego* dziś *Lewenberga*, oraz w kilku innych, wkrótce dał się poznać ze swoich wyrobów, i wpłynął znacznie na ukształcenie i podniesienie u nas tej sztuki. Mało komu w *Warszawie* obcym był *Skład Massona*. Oprócz dni zwyczajnych, licznie nawiedzano go, szczególnież około świąt *Wielkanocnych*, podczas których, najznakomitsze stoły tutejsze, zaopatrywał w wysmienite i ozdobnie przyrządzone przyprawy. Znany z rzetelności i akuratności swojej, zastąpił na zaufanie u wszystkich, a jako głowa rodziny to jest *Mąż* i *Ojciec*, na długo w tem kole, pozostał o sobie słodkie wspomnienie. Ostatecznie *Skład s. p. Massona*, urządzony był w domu jego własnym przy ulicy *Niecałej*, w którym też po 69-letnim i godnym nadsładowania spędzonym życiu, oddał wczoraj *BOGU* ducha.—*Exportacja* zwłok Jego, odbędzie się jutro o godz: 4ej z południa, z *Kaplicy* przy *Kościele XX. Reformatorów* na smętarz *Powązkowski*, na którą pozostała *Żona* i *Dzieci*, zapraszają *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych* zmarłego.

Fryderyka z *Mergenthalerów Czechowska*, przeżywszy lat 55, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pozostały *Mąż* wraz z *Familją*, zaprasza *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych*, na *exportację* zwłok Jej, jutro o godz: 3iej po południu, z *Kaplicy Ewangelickiej* przy ulicy *Mylnej*, na smętarz *Ewangelicko-Augsburski* odbyć się mającą.

Onegdaj, *Ludwik Szuman*, zamieszkały w *Mokotowie*, nagle życie zakończył.

Onegdaj we wszystkich parafjach tutejszych ogłoszane były listy zapowiedzi osób które jeszcze w ciągu karnawału tegorocznego, zabierać się mają do stanu małżeńskiego. — Podług urzędowych obliczeń, zaślubionych zostało w *Warszawie*, w roku zeszłym, par wszelkich wyznań chrześcijańskich 1637; starozakonnych 435. Z tych, kawalerów z pannami: Chrześcijan 1144, starozakonnych 365; kawalerów z wdowami: chrz: 145, star: 16; wdowców z pannami: chrz: 233, star: 41; wdowców z wdowami: chrz: 115, star: 13.

Komitet Towarzystwa wspierania Artystów muzyki, ludzi ich Wdów i Sierot, ma honor uwiadomić Szanownych Członków tegoż Towarzystwa, iż na posiedzeniu d. 2go b. m. po dopełnieniu formalności przepisanych zasadami, przyjęci zostali do grona Towarzystwa, PP.: Jan *Boniecki*, Emiljan *Lelowski* i Juljan *Feist*. — Stan majątku Towarzystwa od zeszłego posiedzenia powiększył się o rs. 240 czyli zł. 1600, i dziś, takowy wynosi rs. 8685 czyli zł. 57,900. — *Requiem P. Puchalskiego* za zmarłych Członków Towarzystwa, których liczba od istnienia tegoż wynosi 28 osób, było wykonane dnia 12. Listopada r. z. w Kościele XX. *Augustjanów*. Towarzystwo składa dziękczynienia Duchownym tego Zakonu, za poczynioną w tym względzie usługę religijną. — Zmarli Członkowie: *Szczurowski* i *Kędziński* Ojciec, wykresłają się z kontroli. — Emeryci otrzymali swe wsparcia do końca z. m.

Ponieważ P. Stanisław *Krzyżanowski*, Drukarz, zamierza wraz z żoną i dziećmi wysiedlić się na zawsze do *Galicji*, przeto Biuro Warsz. Ober-Policmajstra, zażądało wszystkie osoby, mogące mieć do nich jakiegokolwiek pretensje, ażeby zgłosiły się z niemi do tegoż Biura, Sekcji Paspportowej, w ciągu 4 tygodni.

W dniu 22/24 z. m., ustanowiony został przez Administratora, nowy Kantor Loterji, na imie Markusa *Redler* w Warszawie.

Z dniem 1 b. m. wyszedł zeszyt 21 *Galerji Drezdeńskiej*, zawierający: Paolo *Cagliari*, zwany *Veronese*, *CHRYSTUS prowadzony na Golgotę*; oraz *Franciszka van Mieris, Lutnistka*. Cena zeszytu 50 groszy. Prenumeratę przyjmują wszystkie Urzędy i Stacje pocztowe Królestwa, jako też Księgarnie krajowe i zagraniczne.

W ciągu r. z., zmarło w *Warszawie* osób, mąż: 2704, kobiet 2555, razem 5259; na *Pradze*: mąż: 491, kob: 338, razem 829; z gminy starozak: tak w *Warszawie* jak na *Pradze*, mąż: 850, kob: 656, razem 1506. Tak więc w ciągu r. 1849 zeszło u nas z tego świata wszelkiego wyznania osób w ogóle 7594, z których mąż: 4045, a kobiet 3549.

Na bal w *Nowej Resursie* w Sobotę d. 9 b. m. dać się mający, Bilety wnijsia wydawane będą: w Czwartek i Piątek od godz. 6 do 9ej wieczorem, w Sobotę zaś od 5 do 8ej wieczór.

Sądząc po dwudniowej pogodzie, zdaje się, że wypadnie nam zawczasu oswajać się z myślą powodzi, która skutkiem nagłego topnienia niesłuchanej masy śniegów, wkrótce nastąpić może. Tym sposobem rok 1850, przypomniałby znane w kronikach lata, jakie odznaczyły się powodzią, zwłaszcza, gdy owe śniegi, nie tylko u nas, ale jak o tem tylokrotnie już wspominaliśmy, w całej prawie *Europie* upadły. Z lat zaś takowych są następujące: r. 1150, pod czas którego powódź zrzuciła wielkie w niższych okolicach *Dunaju* szkody; r. 1250, który przez powódź, zniszczył *Hiszpanję*, część *teraźniejszej Francji* i wiele okolic w *Niemczech*; r. 1450

pamiętny wylewami w *Toskanji*; r. 1650 odznaczający się wystąpieniem z koryta *Wezery*, i wylewem w *Wiedniu Dunaju*, skutkiem czego wiele domostw, albo uniesione albo zniszczone zostały. Te same i w tymże roku następstwa, sprawiły: *Elba* pod *Dreznem*, *Moldawa* w *Pradze*, niemniej *Maas* i *Mozela*, a *Sekwana* w *Paryżu*; w *Lutym* zaś, wody całą *Holandję* zalały. W r. 1750 wezbrały *Tybr* i *Arno*. W r. b. 1850 już *Wisła* odznaczyła się strasznie w *Galicji*. Daj BÓG, aby to jej odznaczenie się w tym roku, było już ostatnie.

Wczoraj złożono w Red: *Kurjera* od T. J. rs. 1, dla *Kaleki* w domu *W. Frycze*.

Onegdaj w Teatrze Wielkim po Operze *Marta*, przywołani Wszyscy. — W Teatrze Rozmaitości po Kom: *Mąż Wdowy*, *Pani Komorowska*, *Panna Moroz* i *Pan Jasiński* po 3-kroć, oraz *Pan Komorowski* 2-kroć; po Kom: *Wujaszek całego świata*, Wszyscy, i oddzielnie *Panna Moroz* 3-kroć, oraz *Pan Rychter* 5-kroć; po *Tańcach* w czasie *Maskarady*, *Panna Anna Straus* i *Pan Meunier*. — Wczoraj w Teatrze Wielkim po *Balecie Dwaj złodzieje*, przywołani: *Pani Turczynowicz* 5-kroć, *Panna Damse* 2-kroć, oraz *Panna Anna Straus* i *Pan Meunier*.

Z *PETERSBURGA*. — Gazeta Senatu ogłasza Ukaz *CESARSKI*, do *Ministra Finansów Cesarstwa*, mocą którego na wydatki ukończenia kolei żelaznej z *Petersburga* do *Moskwy*, zaciągniętą zostaje pożyczka zagraniczna w kwocie 5,500,000 fun: szt., z procentem po 4¹/₂ %. Bankier *Dworu*, *Baron Stieglitz*, upoważniony został do otworzenia pożyczki pod rozkazami *Ministra Finansów*. — *Jenerał piechoty Czeodajew*, Dowódca 4go korpusu piechoty, mianowany został *Dowódcą* 6go korpusu piechoty i dywizji rezerwowej oddzielnego korpusu *Kaukaskiego*. — *N. Cesarz Austrjacki* mianować raczył *Jenerała-Lejtnanta Grabbe*, *Kawalerem Wielkiego krzyża Orderu Leopolda*. — *Wieczorem* d. 10/22 z. m. ogień wybuchł, na strychach gmachu *Admiralicji*. *Spieszny ratunek straży ogniowej*, w półtory godziny usmierzył płomień, tak, że szkody są małoznaczne.

AUSTRIA. Wiedeń 26go Stycz.: — Od kilku dni mamy tu w mieście po 17 stopni zimna, a na polu po 21; pocztę z powodu śniegów spóźniają się tu, tak jak wszędzie. — *Baron Prokesch* wrócił do *Berlina*; zdaje się tam bardzo potrzebny w dzisiejszych chwilach przesilenia; na wiosnę ma on zostać *Postem* w *Stambule*, na miejsce *Pana Stürmer*. — *Okręg Cattaro*, którego mieszkańcy dawno podatku płacić nie chcieli, został ogłoszony w stanie obłężenia. — *Rząd* myśli w okolicach *Cisy* osiedlić mnóstwo *Niemców*; mówią o 4ch milionach *kolonistów*, których w ten sposób do *Węgier* przenieść mają. — Z *Pesztu* donoszą, że przez zabezpieczenie brzegu *Dunaju*, miasto zyska znaczny grunt do zakładania nowych ulic, który przyniesie do 2¹/₂ miljo: złr., a te oczyszczą *Peszt* z długów. — *Zauważano*, że

— pomimo ciężącej na izraelitach w *Węgrzech* solidarnie wielkiej kontrybucji wojennej, Sądy wojenne dotąd żadnego z nich za zdradę stanu nie skazały na więzienie. — Cesarz zwiedził niedawno szpital główny wojskowy, i opuścił go bardzo niezadowolony; 6ciu ludzi ze służby szpitalnej dostało dymisję; tyfus coraz bardziej się szerzy; szpitale cywilne także są przepełnione. — Spodziewają się w tym roku wielkiego wylewu *Dunaju*. — Mówią, że Ban *Jellachich* ożeni się z Hrabinią *Auersperg*; według innych zaś, z pewną bogatą *serbską* dziewczką. Ma on peusji 48,000 zł: pol: jako Feldzeugmeister, i 32,000 jako Ban; pomimo tego, jest w ciągłych trudnościach finansowych, z których go ratuje tylko szczodrobliwość cesarska. Lubi on wielce przyjemność stołu; codzienny obiad, gdy je tylko z swemi Adjutantami, kosztuje 240 złp.; wielkie zaś obiady znane są z swej wykwintności. — Spodziewają się wkrótce ogłoszenia ustawy prowincjonalnej dla *Czech*. — Coraz bardziej tak tu, jak na prowincji ścisną wolność prasy. — W armji włoskiej szerzy się mocno niebezpieczna choroba oczu. — Listy z *Bejrutu* nie donoszą nic o śmierci *Amurad-Baszy* (Bema), o której wieść tu krążyła niedawno. — Z *Włoch* donoszą o niestychanych tam mrozach; w *Piemontcie* i *Lombardji* dochodziły one do 18 stopni niżej zera, w *Florencji* do 13. — Z powodu śniegów, wstrzymane zostały marsze wojsk. — Wyjdzie tu prawo o żandarmerji z taryfą za dostawę przestępców, stosownie do kary, jaka na przestępcę wypadnie. — Obawiają się w 1850 r. wielkich wylewów rzek. — W *Medyolanie* cenzura dotąd bardzo surowa, zniesiona została; pisma ulegają tylko sądowej kontroli po wyjściu. — Kardynał *Xzê Schwarzenberg* oświadczył, że tylko pod pewnymi warunkami przyjmie Arcybiskupstwo *Pragskie*. — Wszystkie polowe szpitale z *Węgier* do *Czech* przeniesiono; panuje tam tyfus nader silny. — Z prowincji donoszą, że wielu ludzi zmarło po drogach. — Baron *Haynau*, głównodowodzący armją austrjacką, z powodu nadesłania mu oznak orderowych przez N. CESARZA Wszech Rossji, dla rozdania ich pomiędzy waleczniejszych żołnierzy armji austrjackiej, wydał zaszczytny do wojsk swoich rozkaz.

FRANCJA. *Paryż 28go Stycz.* — Izba zatwierdziła prawo rozwiązujące gwardję narodową ruchomą. Żołnierze i Oficerowie teje otrzymują 3-miesięczną płacę. — Przedstawiono projekt do prawa, żądający wychowania bezpłatnego w szkole politechnicznej. — Podobno *Prussy* i *Austrja* doniosły *Francji*, że w razie potrzeby, siłą zmuszą *Szwajcarję*, do wydalenia z swych granic wychodźców cudzoziemskich. — W tych dniach nadejść miały depesze z *Wiednia*, w których gabinet austrjacki oświadcza gotowość do odstąpienia *Piemontowi* części *Lombardji*. Wiadomość ta potrzebuje potwierdzenia. — Od lat 15tu tak wielu cudzoziemców nie bawiło w *Paryżu*, jak w tym roku; hotele są niemi przepełnione.

— Stronnictwo *konserwatystów* pracuje teraz nad wprowadzeniem jednoci jak największej, a to z powodu przyszłych wyborów dodatkowych, w których jednak nie wszędzie spodziewa się zwycięstwa. Wybory te odłożone w tym celu do 15 Kwiet. — Głoszono, że Prezydent cofnął swą opiekę i zapomogę dziennikowi *Napoleon*, i że ten wychodzić przestanie, bo tego żądali naczelnicy większości izby; wczoraj jednak *Napoleon* wyszedł, ale przestał się już wyrażać nieprzyjaźnie o Izbie. — Rząd myśli zaprojektować zmiany w prawie wyborczem. — Jenerał *Changarnier* stara się zbliżyć z Jenerałem *Lamoriciere*. — Z *Rzymu* donoszą, że PAPIEŻ dotąd niewróci, dopóki garnizon francuzki nie opuści tej stolicy. Jenerał *Barraguy d'Hilliers* nie w najlepszej zgodzie zostaje z Posłami wielkich mocarstw w *Neapolu*.

NIEMCY. — W *Bawarji* utworzenie czwartych bataljonów odroczone, ale wkrótce nastąpi powołanie pierwszego landweru i część wojsk zostanie uruchomiona. *Prussy* oświadczyły, że Komisarzy swych w *Frankfurcie*, uważają jako reprezentantów ściślejszego związku niemieckiego. — *Prussy* nie tylko nie przystały na kontr-ustawę niemiecką, ułożoną przez *Bawarję* i trzy inne małe Królestwa, ale ta nawet nie była im komunikowana. — W d. 20 z. m. w *Lipsku*, odbędzie się kongres wszystkich stowarzyszeń robotników w *Niemczech*.

PRUSSY. — Wybory wyborców w *Berlinie* do parlamentu niemieckiego, wypadły w duchu stronnictwa *Pana Gagern*, ale za ledwo 1/4 wyborców pierwszych miała w nich udział. — W *Poznańskiem* oczekują niecierpliwie stanowczej politycznej organizacji tej prowincji; trzy projekta głównie zajmują ludność, to jest: przyłączenie do związku niemieckiego całego Xięstwa; zakreślenie linii demarkacyjnej pomiędzy częścią niemiecką a polską, lub rozdział Xięstwa na cztery części, i wcielenie do rozmaitych prowincji Królestwa. Sądzą, że pierwszy projekt wraz z trzeciem utrzyma się, bo rząd jest za niemi. — Gwardja narodowa *Królewca* dotąd niezwrociła karabinów skarbowych.

SZKOCJA. — Sławny zamek *Buchanan*, własność *Xięcia Montrose*, wybudowany w *Szkocji* nad jeziorem *Loch Lomond* i unieśmiertelniony w dziełach *Walter-Scotta*, stał się w tych czasach pastwą płomieni.

WŁOCHY. — Z *Rzymu* donoszą, że wiele sprzętów należących do PAPIEZA i Kardynałów, tamże przywieszono; w *Portici* nakazano 6-dniowe Nabożeństwo za powrót OJCA ŚGO. — Król *Neapolitański* udzielił amnestje ludziom, którzy służyli przeciw *Austrji* w wojnie *Lombardzkiej* i *Weneckiej*; nie jeszcze nie postanowiono o innych więźniach politycznych. — PAPIEŻ ma zamiar urządzić własną swą marynarkę w portach *Civita-Vecchia* i *Ankona*; w tym celu rząd francuzki oddał pod jego rozporządzenie Kapitana *Oliveri*. — Izba *sardyńska* zajmuje się projektem do prawa o żądanej

przez Ministra skarbu 4 milionowej pożyczce. — Rząd *sardyński* oświadczył na posiedzeniu Izby, że nie zmieni trójkolorowego sztandaru narodowego, i że ten na zawsze zatrzyma.

ROZMAITOŚCI. — Uczony naturalista *Geoffrey St. Hilaire*, w ogłoszonej przed dwunastu laty *ornitologii*, (historji naturalnej ptaków), wskazał do 5000 rodzajów ptactwa. W wydanej w r. z. dziele, *Xzę Canino-Bonaparte*, wskazuje istnienie 7000 rodzajów ptaków, a zatem o 2000 więcej aniżeli *St. Hilaire*. — Najdawniejszym ze wszystkich Uniwersytetów, jest Uniwersytet *Paryżki*, założony w r. 1200; najnowszym jest Uniwersytet w *Atenach*, założony r. 1836. — W tych dniach w *Londynie*, ojciec kilkorga małoletnich dzieci, pragnąc zapewnić im los na przypadek swojej śmierci, zaasekurował życie swoje w jednym z Towarzystw Ubezpieczeń, za sumę 5000 funt: szterl. (200,000 zł.). Przewrotność ta była arcy w porę, albowiem obywatel ten, aczkolwiek dotąd zupełnie zdrow i czerstwy, we dwa dni po dopełnionej asekuracji, skutkiem pęknięcia żyły, życie zakończył. Wypłata summy 200,000 zł., na ręce opiekuna dzieci, przez Towarzystwo Ubezpieczeń, natychmiast dopełniona została. — Wiadomo, że Kapelmistrz *Musard*, Dyrektor orkiestry balów Wielkiej Opery w *Paryżu*, i znakomity Autor muzyki do tańców salonowych, jest Merem (Wójtem Gminy) w *Auteuil*. Wyjeżdżający niedawno z *Auteuil* do *Hiszpanji*, Pan G..., wziął pasport z podpisem *Musarda*. *Hiszpanie* w *St. Sebastian* dowiedziawszy się, że podpis zamieszczony, jest własnoręcznym chirografem sławnego *Musarda*, uprosili właściciela, aby się zatrzymał w ich mieście, odlitografowali *fac simile* podpisu, a zawdzięczając tę uprzejmość podróżnego, miłem go przyjęciem uczcili. — W *Anglii* wynaleziono machinę do zamiatania ulic. Co za pociecha dla stróżów! — Komornik który nigdy nie kłamał, zapytany przez żonę, jak go też przyjęto w pewnym większym dworze, gdzie miał zrobić ujęcie, zapewnił ją, iż go o mało z uciechy nie zjedzono. I rzeczywiście tak było, bo za ledwie wysiadł z bryczki, otoczyło go ze dwadzieścia psów, które o mało że go nie zjadły.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Broziński Radca Roleg: z Nowogrogejewska nr 625; Focht Jene: Major z Łowicza; Goliński Fryd: Nacze: Pow: z Wielunia nr 476; Goldman Józ: Oby: z Skarszewa nr 603; Morawski Henr: Oby: z Jarnic nr 476; Romanowski Patron Tryb: z Radomia nr 476; Swieszewski Adam: Oby: z Osówka nr 500; Wiesel Edw: Kup: z Magdeburga nr 603; Wojeżyński Ant: Ob: z Rossji nr 570; Wenda Jan Ob: z Czernina nr 556; Wałęwski Mik: Hr: z Wydrzyny Woli; Zbikowski Ant: Oby: z Sypniewa nr 500.

DONIESIENIA.

W d. 2gim Lutego, na Balu w Resursie Nowej, zgubioną została **BRANSOLETA** złota z klódeczką. Uprasza się Łaskawego znalazcy, o oddanie takowej do Redakcji Kurjera, lub Resursy Nowej, za nagrodą jakiej sam żądać będzie. Przytem uprasza

się PP. Jubilerów, o zwrócenie uwagi na powyżej wymienioną Bransoletę, i zatrzymanie takowej w razie dostrzeżenia.

NAGRODY Rsr. 5. — Na onegdajszej Maskaradzie, zgubioną została **BRANSOLETA** plaska, w ogniwa, fasone w roweczki, gładkiej roboty, z białego złota, wiązane. Łaskawy Znalazca raczy złożyć ją w Redakcji Kurjera, za wynagrodzeniem jak wyżej.

Na skutek upoważnienia Rady familijnej, dozwoleń Prezesa Trybu tutejszego, i na żądanie pełnoletnich SSrów, w domu pod Nr 452 w Warsz: przy ulicy Krak-Przedm., na dole w Sklepie, sprzedawane będą przez publiczną licytację w d. 30 Stycz: (11 Lutego) i dni następujących r. b., zawsze o godz: 10 z rana, Ruchomości do spadku po Janie i Marcjannie z Germanów Małżonkach Błęszyńskich należące, jako to: Koszłowności, Złoto, Srebro, Garderoba, Bielizna, Pościel, Meble, Sprzęty gospodarskie, i t. p. przedmiota. — *J. Dzięciakiewicz*, Rejent R. Z. G. W.



NIERUCHOMOŚĆ pod Nr 2217 b, przy ul: Pokornej, na przeciw Koszar Mikołajewskich położona, składająca się z Domu frontowego, obejmującego nader wygodne mieszkanie z 8 Pokoi, oprócz Stacji dla Służących i obszernej

Kuchni angiels: złożone, tudzież obszerne Piwnice, dalej zabudowania z rozległemi górami, w których Mielcach browarny znajdował się, zabudowania browarne, wszystko masywne murywane, Stajnie na kilkadziesiąt koni, i Młyn o 3ch gankach deptak zwany, również w murach zawarte, obszerne Wozownie drewniane, podwórza dwa nader obszerne, pierwsze kwadrat zabrukowane, mogąca być użyta na wszelkiego rodzaju zakłady fabryczne, Dystylarnię, Garbarnię i t. p., jest z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość powziąć można od współ-Właścicieli w domu Nr 1778 przy ulicy Śto-Jerskiej, na 1m piętrze. Cena nader umiarkowana i wielkie dogodności w wypłacie szacunku osiągnięte być mogą.

Do składu w Gościłnym Dworze pod Nr 20 i 149, nadszedł świeży transport: **JARZĄBKÓW, CIETRZEWI, RAPŁONÓW, Serdelek** w słojach, Sielaw wędzonych w pudełkach, **Minogów** i **Łososia** wędzonego i marynowanego; niemniej Konfitur suchych, **Winogron Astrachańskich**, które sprzedają się po cenach umiarkowanych.

SANKI Petersburgskie, topolowe, axamitem wybite, z Chomontem, podobnie axamitem pokrytym, i kompletaą Uprzejmą na jednego konia, z brązami grubo w ogniu złoconemi, są do sprzedania w Hotelu Angielskim. Wiadomość u Szwajcara lub Rządcy Hotelu.

Uprasza się łaskawego Znalazcę **CHUSTKI** batystowej, cyfra R. W. oznaczonej, w kształcie kokardy, wyhaftowanej w jednym z 4ch rogów Chustki, która w chwili oddawania bileta na Koncert Sobotni dany w południe w malej Resursie, upuszczoną została, (zapewne w tem szlachetnym celu Znalazca, z rąk Służby Resursowej odebrał), o oddanie jej do domu Skwarcowa w pawilonie, gdzie handel Win, na 2gie piętro, na prawo ze wschodów, za nagrodą, jeżeli tego żądać będzie.

Dnia 30 z. m. na Balu w Salach Maskaradowych przy Teatrze, zgubioną została **BOMBKA** czyli **GALKA** złota, turkusami wysadzana, od bransolety. Znalazca raczy odesłać pod Nr 1767 przy ulicy Śto-Jerskiej, obok Ewansa, na dole, wchodząc po lewej stronie, za nagrodą odpowiednią wartości przedmiotu.

Dnia 2b. m. zginał **PIES** z gatunku Buldogów, czarny, nogi żółte, piersi białe, dwie kropki nad ślipiami żółte. Ktoby go znalazł, raczy się zgłosić pod Nr 492 przy ulicy Nowo-Senatorskiej, a otrzyma przyzwoitą nagrodę.



Dziś rano ciepla stopni 1. Wczoraj w południe ciepla 2.
Dziś rano wysokość wody na *Wiślo* stóp 9 cali 4.

TEATR WIELKI. Jutro, Opera....., i Balet *Djabel kulawy*.